Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200170

170

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BARRETOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19583/2022 - UASG 158583 - IFSP BARRETOS

Nº Processo: 23428.001333/2022-54.
Dispensa Nº 20583/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS BARRETOS.
Contratado: 37.333.248/0001-84 - A.J.V PROJETOS E INSTALACOES ELETRICAS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo de instalações
elétricas e infraestrutura de cabine primária de entrada de energia, bem como a aprovação
do projeto junto a concessionária de energia do município de Barretos, local onde se
encontra instalada a Unidade Agrícola do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus Barretos.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: I. Vigência: 01/09/2022 a
31/08/2023. Valor Total: R$ 20.600,00. Data de Assinatura: 04/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Instituto Federal de São Paulo, gerenciador da ATA (UASG 158154), com fundamento no
art. 14, do Decreto 7.892/13, torna público as Atas de Registro de Preços para eventual
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO PARA OS JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS,
vinculado ao Pregão Eletrônico 27/2022 e seus anexos, itens vide Resultado por
Fornecedor no Portal de Compras do Governo Federal, processo 23305.008145.2022-43,
com vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da Ata.
Ata de Registro de Preços nº 142
Fornecedor: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 04.002.498/0001-82
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 9.496,62
Ata de Registro de Preços nº 143
Fornecedor: PLASLOPES COMERCIO LTDA
CNPJ: 10.848.698/0001-53
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 13.220,90
Ata de Registro de Preços nº 144
Fornecedor: HUBNET E-COMMERCE EIRELI
CNPJ: 23.217.514/0001-07
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 16.558,74
Ata de Registro de Preços nº 145
Fornecedor: NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA
CNPJ: 23.861.090/0001-00
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 28.728,00
Ata de Registro de Preços nº 146
Fornecedor: MAGAZINE TUFICK LTDA
CNPJ: 31.461.288/0001-25
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 63.936,72
Ata de Registro de Preços nº 147
Fornecedor: OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 31.737.518/0001-36
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 99.450,00
Ata de Registro de Preços nº 148
Fornecedor: UNISOFT DA AMAZONIA - EIRELI
CNPJ: 34.089.681/0001-28
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 6.072,00
Ata de Registro de Preços nº 149
Fornecedor: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
CNPJ: 34.386.298/0001-31
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 278.559,64
Ata de Registro de Preços nº 150
Fornecedor: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA
CNPJ: 36.521.392/0001-81
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 27.751,26
Ata de Registro de Preços nº 151
Fornecedor: RBM ESPORTES LTDA
CNPJ: 45.819.743/0001-26
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 105.151,62
Ata de Registro de Preços nº 152
Fornecedor: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 28.480.081/0001-93
Data de Assinatura: 11/07/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 44.053,10

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS PROPRIÁ
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 2/2019 - UASG

| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23706.000018/2019-88. Contratante: INSTITUTO FED. DE SERGIPE
- CAMPUS PROPRIA. Contratado: 13.017.462/0001-63 - ENERGISA SERGIPE -
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. Objeto: Rescisão amigável do contrato n.º
02/2019, nos termos do art. 79, ii da lei 8666/93, referente à contratação do
serviço de fornecimento de energia elétrica na unidade consumidora n.º
3/136673-1 localizada nas instalações do campus provisório do instituto federal
de sergipe - campus propriá.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão:
28/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000419202286 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
capacitação de servidores junto ao Sistema Integrado de Gestão Patrimonial (SIADS), com
foco na implementação e execução, para atender ao IFSertãoPE. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 11/08/2022. FABRICIA
NADJA DE OLIVEIRA FREIRE. Pró-reitora de Administração e Orçamento em Exercício.
Ratificação em 11/08/2022. MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO. Reitora. Valor Global: R$
22.250,00. CNPJ CONTRATADA : 21.000.322/0001-00 PRIORI TREINAMENTO E
APERFEICOAMENTO LTDA.

(SIDEC - 11/08/2022) 158149-26430-2022NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SANTOS DUMONT

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO: 22/2021
OBJETIVO: Rescisão de contrato a pedido - Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais Campus Santos Dumont
CONTRATADO: Evelaine Cruz dos Santos
AREA: Ensino de Matemática
CARGA HORÁRIA: 40 horas
DATA DA RESCISÃO: 11 de agosto de 2022
Processo: 23505.000707/2022-54

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158137 - IF DO SUL DE MG

Número do Contrato: 6/2021.
Nº Processo: 23343.002321/2020-15.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO SUL DE MG. Contratado: 12.604.283/0001-60 - MADSON INDUSTRIA E COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato de 18/09/2022
para 16/01/2023(+120 dias). Vigência: 12/08/2022 a 16/01/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 806.803,91. Data de Assinatura: 11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 158467

Nº Processo: 23206002939202211. Objeto: Aquisição de materiais para
desenvolvimento de Aulas Práticas (Atividades Curriculares), Curso Técnico em Edificações,
IFSul – Campus Pelotas.. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 12/08/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Praca Vinte de Setembro 455 Centro, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158467-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANE KONRAD REDIESS
Diretora de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 11/08/2022) 158467-26436-2022NE800001

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158339 - IFSUL/SAPUCAIA

Número do Contrato: 6/2022.
Nº Processo: 23164.001294/2022-33.
Dispensa. Nº 12/2022. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS SAPUCAIA .
Contratado: 09.221.336/0001-59 - NEIDE FERREIRA ALVES. Objeto: Repactuação do
contrato em função de superveniência de convenção coletiva de trabalho da categoria
envolvida na contratação.. Vigência: 01/09/2022 a 08/10/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 447.298,46. Data de Assinatura: 29/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2022

Homologação por Fornecedor Vencedor e preço
homologado:02.997.059/0001-21 Denise Teresinha Petry Camejo: 19: R$ 250,00; 45: R$
1060,00; 14.309.992/0001-48 - Weg Drives e Controls - Automação Ltda; 25: R$
2169,00. 14517.117/0001-51; 15: R$ 36,50;14.968.227/0001-30 - Fergavi Comercial Ltda;
1: R$_13999,99; 3: R$ 53,59; 4: R$ 70,39; 7: R$ 586,00; 8: R$ 499,99; 9: R$
149,99;15.642.667/0001-65 - UniontechComercio de Materiais de Laboratório Eireli;
5:R$ 140,00; 6: R$ 120,00; 21.734.161/0001-89 - TTA Comercio Componentes Eletricos
e Serviços EIreli; 17: R$ 87,00; 35: R$ 5,10; 37: R$ 5,50; 42: R$ 3,90;21.896.826/0001-
50 - S.A. de Jesus Comercio de Materias de Construcão; 16: R$ 54,99;
24.167.869/0001-93 - Master Tec Comercio e Serviços Eireli: 31: R$ 13024,90;
27.677.952/0001-09 - Douglas S de Amorim; 18: R$ 163,00; 23 R$105,00;
34.702.079/0001-14 - Eletrochok Comercio de Material Eletrico Ltda; 12: R$ 576,98;
13:R$_720,00; 14: R$ 355,00; 20: R$ 139,99; 21: R$106,99; 22: R$ 106,99; 32: R$_5,09;
33: R$ 4,99; 34: R$_4,99; 36: R$ 16,99; 38: R$ 3,89; 39:R$5,59; 40: R$ 12,49; 41: R$
11,99; 39.400.641/0001-79 - Valtec Manutenção, Comercio e Serviços - Ltda: 29:R$
204,26; 30: R$ 209,42; 39.678.810/0001-37 - TI Componentes Eletronicos Eireli; 26: R$
6,00; 27: R$ 6,00; 43:R$ 5,70; 44: R$ 11,00;52.274.057/0001-82 - Fortel Industria e
Comercio Ltda; 2: R$ 11600,00.

CAROLINA JANTSCH DE SOUZA
Chefe de Departamento de Administracao e

Planejamento em exercicio

(SIDEC - 11/08/2022) 158126-26436-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-12T00:25:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial